
 

 

UCHWAŁA NR XII/81/2015 

RADY MIEJSKIEJ W SIERAKOWIE 

z dnia 27 października 2015 r. 

w sprawie wprowadzenia opłaty miejscowej, określenia zasad ustalania i poboru oraz terminów płatności 

i wysokości stawek opłaty miejscowej oraz zarządzenia poboru opłaty miejscowej w drodze inkasa, 

określenia inkasenta i wysokości wynagrodzenia za inkaso oraz wprowadzenia obowiązku prowadzenia 

ewidencji osób obowiązanych do opłacania opłaty miejscowej i określenia szczegółowego zakresu danych 

zawartych w tej ewidencji. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. z 2015 r. 

poz. 1515), art. 17 ust. 1 i art. 19 pkt 1 lit. b i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 

lokalnych (j.t. Dz. U. z 2014 r. poz. 849
1)

) oraz art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja 

podatkowa (j.t. Dz. U. z 2015 r. poz. 613 ze zmianami) Rada Miejska w Sierakowie uchwala co następuje : 

§ 1. Wprowadza się opłatę miejscową w miejscowościach położonych na terenie gminy Sieraków, 

określonych w Uchwale Nr XLIII/273/10 Rady Miejskiej w Sierakowie z dnia 30 marca 2015 roku w sprawie 

ustalenia miejscowości spełniających warunki do pobierania opłaty miejscowej (Dz. Urz. Woj. 

Wielkopolskiego z 2010 r. Nr 121, poz.2297) 

§ 2. Określa się stawkę opłaty miejscowej za każdą rozpoczętą dobę pobytu w wysokości 1,00 zł. 

§ 3. 1. Terminem płatności opłaty miejscowej dla osoby zobowiązanej do jej zapłaty jest 

ostatni dzień jej pobytu. 

2. Podstawę do uiszczenia opłaty miejscowej stanowi wystawiony przez inkasenta druk kwitariusza 

przychodowego, o którym mowa w § 4 ust. 4 niniejszej uchwały. 

§ 4. 1. Zarządza się pobór opłaty miejscowej w drodze inkasa. 

2. Do poboru opłaty miejscowej określa się inkasentów będących osobami fizycznymi, osobami prawnymi 

i jednostkami organizacyjnymi niemającymi osobowości prawnej prowadzącymi ośrodki wypoczynkowe, 

hotele, pensjonaty, gospodarstwa agroturystyczne, kwatery, pola namiotowe oraz wynajmującymi domy 

letniskowe. 

3. Inkasentom opłaty miejscowej przysługuje wynagrodzenie w wysokości 10% zainkasowanych opłat. 

4. Opłatę miejscową pobiera się na kwitariusz przychodowy pobrany z Urzędu 

Gminy. 

§ 5. Pobrane   kwoty   opłaty   miejscowej  inkasenci  przekazują  na  rachunek  Urzędu   Gminy   Nr 47 

9082 0005 0000 2860 2000 0010 w Banku Spółdzielczym ”Pojezierza Międzychodzko - Sierakowskiego” 

w Sierakowie w terminie do ostatniego dnia kwartału, w którym ją pobrano. 

                                                      
1) 

Dz. U. Z 2015 r. poz. 528, 699, 774, 1045, 1283 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 30 października 2015 r.

Poz. 6159



§ 6. 1. Wprowadza się obowiązek prowadzenia przez inkasentów ewidencji osób 

zobowiązanych do uiszczania opłaty miejscowej, o których mowa art. 17 ust 1. 

ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych. 

2. Ewidencja o której mowa w ust. 1 powinna zawierać : 

1) imię i nazwisko oraz adres zamieszkania osoby zobowiązanej do uiszczenia opłaty, 

2) liczbę dni, za które opłata jest pobierana, 

3) właściwą stawkę opłaty za każdą rozpoczętą dobę pobytu, 

4) łączną kwotę opłaty miejscowej pobraną za cały okres pobytu od danej osoby. 

§ 7. Traci moc uchwała nr LII/341/10 Rady Miejskiej w Sierakowie z dnia 

9 listopada 2010 r. w sprawie określenia wysokości stawek opłaty miejscowej. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2016 roku.   

  

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej 

(-) Przemysław Góźdź 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 6159


		2015-10-30T13:16:27+0000
	Polska
	Karina Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




